
 

1 

 

Zápis ze schůze POV ČSV Znojmo , která se 

konala ve středu 27.9.2023 v 16.00 hod ve 

Znojmě 

Přítomni: Kauer, Pavelková, Příkazský, Texl 

Omluveni: Chmelík, Illek 

 

Program:   

1) Oběžník ČSV č. 1/2023 

2) Dotace 1.D, pravidla pro administraci 1.D, termíny 

3) Evropské dotace – roční cyklus 

4) Krajský aktiv ČSV po mailu 

5) Různé – doobjednávka léčiva, KKV, datové schránky pobočných spolků, novinky v CIS 

6) Diskuze, závěr 

Ad 1) Oběžník ČSV č. 1/2023 mají možnost si všechny spolky stáhnout ze stránek 

www.vcelarstvi.cz. Vzhledem k tomu, že obsahuje řadu důležitých informací souvisejících s 

poskytnutím dotace 1.D, s konstrukcí a platbou členských příspěvků na rok 2024 a s obsluhou 

programu CIS, doporučujeme tento dokument řádně prostudovat. 

Ad 2) Požadavek o dotaci 1.D v roce 2023 předkládají včelaři do 15. října mateřské ZO. Ta 

zpracuje požadavky v CISu a to do 31.10.2023. Z dostupných informací lze očekávat, že výše 

dotace bude přibližně poloviční oproti předchozím obdobím. Prostředky na administraci 

dotace 1.D zůstanou tentokrát všechny na sekretariátu v Praze, žádný nákup kancelářských 

potřeb a jejich zúčtování v rámci administrace 1.D nebudou spolky provádět. I okresní 

organizaci odpadne povinnost vše zkontrolovat , doplnit, opravit chyby. Jakousi kompenzací 

pro ZO za zúřadování dotace 1.D bude podíl na členském příspěvku a to 12 Kč/řádného 

člena. Tyto prostředky obdrží ZO ze sekretariátu RV ČSV po zaplacení členského příspěvku. 

Ad3) Evropské dotace pro včelaře se vrátily k ročnímu cyklu 1.8.2023 – 31.7.2024. Zájemcům 

o tuto podporu doporučujeme zavčas se seznámit s pravidly a především závaznými termíny 

této dotace. Vše užitečné k této záležitosti lze opět najít na stránkách www.vcelarstvi.cz.  

Ad4) Krajský aktiv ČSV, který v minulých letech probíhal fyzicky v Brně, popř. v Rosicích, byl z 

úsporných důvodů řešen přeposláním prezentace s důležitými tématy na jednotlivé spolky. 



 

2 

Není to plnohodnotná náhrada dřívějšího modelu aktivů, neboť zde není prostor pro dotazy, 

diskuzi a setkání funkcionářů ČSV v rámci kraje. Přesto doporučujeme obdrženou prezentaci 

řádně prostudovat a s informacemi seznámit řádové členy spolku. 

Ad5) Proběhla doobjednávka léčiva na podzimní ošetření včelstev proti varroáze, léčivo jsme 

z VÚVč Dol obdrželi a předali příslušným spolkům, pouze ZO Šumná si ještě objednané léčivo 

nevyzvedla u okresního zdravotníka. 

Petr Příkazský informoval o návrhu jednotlivých dotačních titulů krajských dotací pro rok 

2024. Počítá se s podporou vzdělávací činnosti včelařů, s podporou včelařských kroužků, 

nákupem a výsadbou dřevin vhodných pro včely, nákupem zařízení na zpracování vosku a 

rovněž s podporou nákupu technického zařízení na ošetření včelstev proti varroáze (tzv. 

aerosol). Příjemcem podpory mohou být včelařské spolky, popř. okresní organizace. 

Miroslav Kauer informoval o pořádaní včelařského dne znojemskou ZO v prostorách farské 

zahrady v Příměticích 28.9.2023. 

Bankovní účty u poštovní spořitelny (ČSOB) už zdaleka nejsou tak výhodné pro spolky, jak 

tomu bylo v dřívějších letech, vedení účtu je zpoplatněno významnou měsíční částkou a 

veškeré pohyby na účtu jsou rovněž zpoplatněny. Protože se spolky bez bankovních účtů 

dnes už neobejdou, je čas porozhlédnout se po vstřícnějším peněžním ústavu. 

Vhledem k aktuálním pravidlům ve financování činnosti jednotlivých ZO jsou příjmy spolků 

do té míry omezené, že je nutné hledat i jiné zdroje. Reálnou možností je oslovit radnice obcí 

v obvodu příslušné ZO a požádat je o finanční příspěvek na činnost. Jako protihodnotu lze 

připomenout užitečnost a nenahraditelnost v opylování zahrad, sadů a polí, popř. nabídnout 

besedy či exkurze pro základní a mateřské školy. 

Ad 6) Diskuze proběhla u jednotlivých bodů programu. V otázce spadu roztočů při letním 

ošetření včelstev bylo konstatováno, že zjištěný stav   není příliš uspokojivý a podzimní 

ošetření bude nutné provést co nejdříve a v maximální kvalitě. 

                                                                                                           Zapsal František Texl      

 

 


